ГУБЕРНАТОР   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 июня 2021  года № 62                                г. Анадырь

О внесении изменения в Приложение к

Постановлению Губернатора Чукотского

автономного округа от 11 сентября 2015 года № 80

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта

Чукотского автономного округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Губернатора Чукотского

автономного округа от 11 сентября 2015 года № 80 «О мерах по реализации

положений Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ

«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные

должности, и иных лиц их доходам» следующее изменение:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Основанием для принятия решения об осуществлении контроля за

расходами лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, является

достаточная информация о том, что данным лицом совершена сделка по

приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости,

транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных

(складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов,

цифровой валюты на сумму, превышающую общий доход данного лица и его

супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному

периоду.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Р.В. Копин